
Tarifordnung: 

 

In Miete inbegriffen: Benutzung aller öffentlichen Pfadiheim-Räume, Geschirr, Reinigungsgeräte, 

Feuerplatz am Necker.  

 

Tarif „Übernachtung“ 

 Kurzlager 1-3 Über-

nachtungen 

über 3 Uebernach-

tungen 

Bemerkungen 

Jugendliche bis 20 

Jahre 

CHF 9.- pro Person 7.50 pro Person Min./Max. pro Tag 

CHF 100.- / 170.-  

Erwachsene  CHF 10.- pro Person 8.50 pro Person Min./Max. pro Tag 

CHF 100.- / 170.-  

Bettwäsche (Duvet, 

Kissen, Fixleintuch) 

CHF 10.- pro Person 

(ganzes Lager)  

CHF 7.- pro Person 

(ganzes Lager, Wech-

sel jede Woche) 

Min. CHF 50.- pro Miete 

Strom Grundtaxe  CHF 2.- pro Nacht CHF 2.- pro Nacht  

Stromverbrauch CHF -.30 pro kWh HT 

CHF -.15 pro kWh NT 

CHF -.30 pro kWh HT 

CHF -.15 pro kWh NT 

 

Holz  Min. CHF 7.- pro Tag Min. CHF 7.- pro Tag Gemäss Verbrauch 

Wasser Im Mietpreis inbegr. Im Mietpreis inbegr.  

Reinigung Durch Mieter Durch Mieter Auf Wunsch wird die Reinigung 

übernommen (oder wenn Übergabe 

nicht ‚sauber’ CHF 30.- pro Stunde 

Rabatte:    

Pfadigruppen 10% 10% Auf ord. Übernachtungstarif 

HFV-Mitglieder 5%  5 % Auf ord. Übernachtungstarif 

    

Kurtaxe Neckertal CHF  1.- pro Tag (über 

16 Jahre) 

CHF  1.- pro Tag (über 

16 Jahre) 

 

 

Tarif „Ohne Übernachtung“ 

 halber Tag resp. 

Abend (bis 6 Std.) 

ganzer Tag 

(ab 10:00 Uhr bis 

02:00 Uhr) 

 

 CHF 130.- CHF 160.- Inkl. Strom / Holz  

Reinigung Durch Mieter Durch Mieter Auf Wunsch wird die Reinigung 

übernommen (oder wenn Übergabe 

nicht ‚sauber’ CHF 30.- pro Stunde 

Rabatt    

Pfadigruppen 10% 10%  

HVF-Mitglieder 5% 5%  

 

Übrige Tarife 

Abfallgebühren Gemäss Tarif Ge-

meinde 

  

Rücktritt von der Miete Bis 2 Monate CHF 0 Bis 1 Monat 50% der 

ord. Miete 

Unter 1 Monat 90% der ord. Miete 

Schäden 

 

An Geschirr gemäss 

Inventarliste 

Am Mobiliar / Gebäude 

/Umgebung gem. In-

standsetzungs-

Rechnung 

Versicherung ist Sache des Mieters 

 

Der Vermieter kann eine Vorauszahlung von min. 80% der voraussichtlichen Miete verlangen. 


